----------------------------------------------------------------------

ANDERSON PONTES LEAL

Sócio-Diretor da 3IT Consultoria

DECLARAÇÃO DE REALIZAÇÃO DO RECADASTRAMENTO

Declaramos, para os devidos fins, que o Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

de Cachoeirinha – CACHOEIRINHAPREV/PE realizou, no ano de 2024, o recadastramento

de todos os aposentados e pensionistas vinculados ao Regime Próprio de Previdência

Social do Município, utilizando o sistema 3PREV, desenvolvido pela empresa 3IT

Consultoria.

O processo teve como objetivos:

garantir a atualização e a integridade das informações cadastrais dos segurados;

prevenir o pagamento indevido de benefícios;

reforçar os mecanismos de controle, transparência e segurança na gestão

previdenciária;

assegurar a regularidade dos dados junto aos órgãos de fiscalização e controle.

Fortaleza/CE, 26 de Agosto de 2025.